
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Licitatório n ° 070/2022 
Tomada de Preço nº 002/2022 

 
 

 
Nº DO CONTRATO: 141/2022 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e SCALLBERI CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - EPP, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 

de obras e engenharia, com fornecimento de mão de obra e materiais para 

realizar serviços de pavimentação com asfalto betuminoso a quente CBUQ (E= 

4cm) sobre base BGS com meio fios pré- moldados de concreto, sarjetas de 

concreto moldadas in loco e rede de água pluvial com tubo de concreto da Rua 

José Cláudio Rodrigues, no Bairro Sebastião Dadu Arruda, no Município de 

Recreio/MG. 

VALOR: R$ 405.934,05 (quatrocentos e cinco mil e novecentos e trinta e 

quatro reais e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 15/09/2022 á 14/09/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00  

Ficha: 119/119 – Fonte: 168/268 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 070/2022– Tomada de Preço nº 002/2022. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e Paulo de Jesus Berizonzi pela CONTRATADA SCALLBERI 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi 

e Janete Rezende Ferreira, como testemunhas.                                 


